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Państwowy Komitet Telewizji i Radia Ukrainy opublikował listę
wydanych w Rosji książek, objętych zakazem wwozu na terytorium
Ukrainy – podano na oficjalnej stronie resortu. Znalazło się
na  niej  38  książek  rosyjskich  autorów:  Eduarda  Limonowa,
Siergieja  Dorenki,  Aleksandra  Dugina,  Siergieja  Rodina,
Nikołaja Starikowa, Andrieja Fursowa, Siergieja Głazjewa oraz
innych. Poinformowano, że to posunięcie ma na celu „zwalczanie
dezinformacji” obywateli Ukrainy.

Zakaz wwozu na Ukrainę wielu książek rosyjskich autorów jest
sprzeczny z Florenckim Porozumieniem o Wolności Informacji,
wskazuje  Michaił  Fiodotow,  szef  Rady  Praw  Człowieka  przy
Prezydencie Federacji Rosyjskiej.

„Bardzo żałuję, że na Ukrainie podejmowane są takie decyzje.
Po pierwsze, takie decyzje są sprzeczne z umową z Florencji o
wolności informacji, która została dawno temu zawarta w ramach
UNESCO. Po drugie, jest to śmieszne w dobie internetu. Wtedy
byłoby łatwiej odłączyć Ukrainę od internetu” — powiedział
Fiodotow RIA Novosti komentując inicjatywę ukraińskich władz.

Dodatkowo może to wręcz przeciwnie wzbudzić zainteresowanie
Ukraińców tymi książkami, mówi Michaił Fiodotow. „Myślę, że
wielu  obywateli  Ukrainy  wcześniej  o  tych  książkach  nie
słyszało,  ale  teraz  zainteresują  się  nimi.  Autorzy  tych
książek powinni podziękować władzom Ukrainy za tak wspaniałą
reklamę” — dodał szef Rady Praw Człowieka.

Na Ukrainie wprowadzono także zakaz pokazu rosyjskich filmów.
Według  danych  Państwowego  Komitetu  ds.  Kinematografii,  od
sierpnia  ubiegłego  roku  władze  odmówiły  wydania  lub
unieważniły pozwolenia na rozpowszechnianie prawie 400 filmów
i seriali rosyjskiej produkcji.
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Wcześniej  ukraiński  parlament  przyjął  ustawę,  zakazującą
pokazywania  na  Ukrainie  nie  tylko  seriali  promujących
rosyjskie służby specjalne, lecz również filmy wyprodukowane
przez  rosyjskie  osoby  prawne,  poczynając  od  2014  roku.
Rosyjscy reżyserzy nazwali decyzję kijowskich władz karą dla
Ukraińców,  lecz  ich  zdaniem  Rosja  nie  powinna  podejmować
działań w odwecie.
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